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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGl'NA 

19-24 Aralık 1978 tarihinde gerçekleşen- M~aş katliamı ile ilgili hakikatlerin açığa 

çıkarılması, siyasal ve toplumsal etkilerin-in araştırılarak onarılması, mağduriyetlerin 

giderilmesiyle toplumsal vicdanın tesis edilmesi ve bu katliamla ilgili yüzleşme süreçlerinin 
işletilmesi amacıyla Anayasa'mn 98'inci İç Tüzüğün 104'üncü ve 105'inci maddeleri 
gereğince Meclis Araştırması açılması için gereğini arz ve teklif ederiz. 

TBMM İdare Amiri 

Gaziantep Milletvekili 
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Bundan 42 yıl önce, 19-24 Aralık 1978 tarihleri arasında Maraş'ta Alevileri hedefleyen bir 
katliam gerçekleştirilmiştir. Bir hafta boyunca süren olaylarda resmi rakamlara göre 111 
vatandaşımız katledilmiş, 176 kişi yaralanmış, 210 ev ile 70 işyeri tahrip edilmiştir. 

Maraş Katliamı 42 yıldır hafızalardaki diriliğini koruyor. Bu toprakların tanık olduğu en 
acımasız katliamlardan biridir. Vahşetin, caniliğin, yezitliğin vücut bulmuş halidir. 
Maraş Katliamı, Türkiye' de rejim karakteristiğini bütün yönleriyle ortaya koyan en tipik, en 
önemli olaylardan biridir. Rejimin Alevi nefretini, Kürt düşmanlığını, Solun yükselişine karşı 
endişesini; emekten, özgürlükten, demokrasiden ve eşitlikten korkusunu en çıplak bir şekilde 
gördüğümüz olaylardan biridir. Bundan dolayı bugüne kadar aydınlatılamamış, hatta katiller 
"cezasız" kalmış zaman içerisinde salıverilerek mükafatlandırılmıştır. 

Katliam sırasında adeta şehri zapt eden saldırgan grup, her hangi bir müdahale ile 
karşılaşmaksızın işaretlenmiş olan Alevi evlerine girmiş, yakaladığı insanları öldürmüş, 

kadınlara tecavüz etmiş, evleri yağmalayarak mallara el koymuş ve bütün bunlar 
gerçekleşirken kolluk kuvvetleri seyirci kalmakla yetinmiştir. Devlet ise 42 yıldır bu katliamı 
açığa çıkarmak için adeta kılını dahi kıpırdatmamıştır. Yetkililer tarafından Maraş'ta 

yaşananların bir sağ-sol, Alevi-Sünni çatışması ya da karşılıklı öldürme olduğunu söylenerek; 
faille mağdur eşitlenmeye çalışılmaktadır. İktidarlar "yaşananlar provokasyondu, dış güçlerin 
tahriki sonucunda gerçekleşti" diyerek kendi sorumluluklarını ve suçlarını gizlemeye, kamu 
vicdanında kendini aklamaya çalışsalar da hakikat böyle değildir. Öldürülenlerin yüzde 
98'inin Alevi olması, katledilenlerin büyük kısmının tümüyle savunmasız çocuk, kadın, yaşlı 
insanlardan oluşması iddia edilen çatışma yalanını boşa çıkarmaktadır. 

Maraş Katliamıyla: hem Alevilere, Kürtlere ve solculara bir mesaj verilerek, Türk-İslam 
kimliği dışında kimliklerin kendini ifade etmesine rejimin tahammülünün olmadığı söylenmiş; 
hem Türkiye'nin demokrasi, sosyalizm ve sol değerlerle buluşması engellenmek istenmiş; 
hem de Türkiye'de bir kaos ortamı yaratılıp, sıkıyönetim ilan edilmesine, askeri bir darbe 
yapılmasına zemin hazırlanmıştır. 

Geçmişlerindeki acı olaylarla yüzleşemeyen toplumlar, demokratik ve ortak bir geleceği inşa 
edemeyeceklerdir. Gününde gereğini yapamayan ve adaletin yerini bulmasını sağlayamayan 
devlet, Alevilere ve tüm -topluma karşı özür borçludur. Meclis bünyesinde kuru~acak bir 
Araştırma Komisyonu'nun, Maraş Katliamı ve tarihimizdeki tüm insan hakları ihlalleri ve 
insanlık suçlarını aydınlatmak için çalışmasının böyle bir yüzleşme ve tanıma süreci için iyi 
bir başlangıç olacağı kanaatindeyiz. Maraş katliamı özelinde Türkiye'nin karanlık geçmişi ve 
bugünüyle yüzleşmesinin zaruriyeti ortadadır. Maraş katliamı özelinde oluşturulacak bir 
hakikat ve yüzleşme deneyimi Şeyh Sait, Ağrı Zilan, Dersim, Çorum, Sivas, Gazi, Roboski, 
Zergele, tüm yaşanmışlıkların açığa çıkarılması ve yüzleşmesi açısından da elzemdir. 

Gerçeklerle yüzleşilmediği, sorumlular açığa çıkarılıp yargılanmadığı sürece Maraş kanamaya 
devam edecektir. Bu kapsamda, 19-24 Aralık 1978 tarihinde Maraş'ta nefret saikiyle 
gerçekleşen katliamı planlayanların ve siyasi destek sunanların tespiti, sorumlularının 

bulunması, yaşanan katliamlarla ilgili yüzleşme süreçlerinin işletilmesi amacıyla bir Meclis 
Araştırması açılmasını talep ediyoruz. 
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2 SAİT DEDE HAKKARİ ~-~ 
3 HABİP EKSİK IGDIR 

4 DİLŞAT CAN BAZ KAYA İSTANBUL 

5 OYA ERSOY İSTANBUL 

6 ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL #-
7 EROL KATIRCIOGLU İSTANBUL ,p~ 

8 HÜDA KAYA İSTANBUL 

9 ALİ KENANOGLU İSTANBUL 

10 ZEYNEL ÖZEN İSTANBUL 

11 MUSA PİROGLU İSTANBUL 

12 MURATÇEPNİ iZMİR 

13 SERPİL KEMALBAY PEKGÖZEGÜ İZMİR 

14 ÖMER FARUK GERGERLİOGLU KOCAELİ 

15 HASAN ÖZGÜNEŞ ŞIRNAK 

16 EBRÜ GÜNAY MARDİN 

17 PERO DUNDAR MARDİN 

18 RIDVAN TURAN MERSİN 

19 ÖMER ÖCALAN ŞANLIURFA 

20 AYŞE SÜRÜCÜ ŞANLIURFA 


